ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции
 г. п. Никольский                                                                                           30 мая 2022 года
	Председатель комиссии:

Глава Администрации МО
«Никольское городское поселение»
	Шилов А.Е.

	Присутствовали:

	Глава МО «Никольское городское

поселение»
	Глушанов А.В.

	Заведующая библиотекой МБУ
«Никольский центр культуры и досуга»
	Максимова Е.Н.

	Главный специалист  финансово-
экономического отдела
Представитель Подпорожской районной организации Ленинградской областной
организации Всероссийского общества

инвалидов
	Панова О.А.
Лукина Т.М.

Повестка дня:
О результатах работы кадровой службы по соблюдению требований антикоррупционного законодательства в части предоставления муниципальными служащими и руководителем подведомственного  учреждения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Слушали:
Секретаря комиссии по предупреждению и противодействию коррупции МО «Никольское городское поселение» Панову О.А.
В Администрации МО «Никольское городское поселение» был организован контроль за представлением   муниципальными служащими и руководителем подведомственного  учреждения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Все уложились в отведенные законодательством сроки.
 Проведен анализ правильности оформления и полноты заполнения сведений. У некоторых муниципальных служащих в сведениях о счетах в банках и иных кредитных организациях заполнены счета с нулевым остатком. В течение 14 рабочих дней после окончания срока сдачи сведений, они были размещены на официальном сайте МО «Никольское городское поселение» в порядке, установленном законодательством.
16.05.2022 года копии справок были направлены в Подпорожскую городскую прокуратуру для осуществления проверки. На момент заседания комиссии замечаний не поступало.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать муниципальным служащим закрыть счета с нулевым остатком (если это не кредитные карты).
Председательствующий

А.Е. Шилов
Секретарь

О.А. Панова